
Совет депутатов муниципального образования Кокоринского 

сельского поселения Кош-Агачского района Республики Алтай 

 (шестнадцатая очередная сессия четвертого  созыва) 
 

РЕШЕНИЕ 

25.12. 2020 г.                                                                                                                 № 16-3 

 

О передаче полномочий по осуществлению 

внутреннего муниципального финансового 

контроля администрации МО «Кош-Агачский район»  

 

В целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и 

иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в 

соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и  

руководствуясь Уставом МО «Кокоринское сельское поселение», Совет депутатов 

Кокоринского  сельского поселения 

Р Е Ш И Л:  

1. Передать МО «Кош-Агачский район» с 01.01.2021года  часть 

полномочий, предусмотренных бюджетным законодательством 

Российской Федерации по осуществлению внутреннего финансового 

контроля. 

2. Заключить соглашение о передаче части полномочий, по решению 

вопросов в части осуществления внутреннего муниципального 

финансового контроля. 

 

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.  
 

 

 

Глава Кокоринского сельского поселения  

Кош-Агачского района Республики Алтай                                                          В.Н.Уванчиков 


